Ausschreibung und Einladung

201/70302_1-9-kb

5. Internationales Walter Mortl Memorial

Veranstalter:

Termin:

Ort:

Meeting Hotline: 0664 /143 02 25 (Frau Rassi Manuela)

Wolfsberger Schwimmverein, www.wolfsberger-sv.com

Samstag, 03. Juni 2017

Stadionbad Wolfsberg, StadionbadstralRe 2, 9400 Wolfsberg

50m Bahn, 8 Bahnen (beheiztes Sportbecken, Wassertemperatur 26°)

elektronische Zeitnehmung (msecm) mit Anzeigetafel
gratis Duschen fur Teilnehmerinnen

Wettkampfabfolge:

Einschwimmen:
Wettkampfbeginn:

200m
200m
50m
50m
100m
100m
50m
50m
. 100m
10. 100m
11. 200m
12.200m

© oo N o gk whRE

08:00 Uhr bis 08:45 Uhr

Lagen

Lagen
Schmetterling
Schmetterling
Riicken
Riicken

Brust

Brust

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil

09:00 Uhr

weiblich
méannlich
weiblich
mannlich
weiblich
mannlich
weiblich
maéannlich
weiblich
maéannlich
weiblich
maéannlich


http://www.wolfsberger-sv.com/
mh
Schreibmaschinentext
20170302_1-9-kb


13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.

26.

100m
100m
50m
50m
100m
100m
50m
50m
50m
50m
50m
50m
4x100m

4x100m

Schmetterling
Schmetterling
Riicken
Riicken

Brust

Brust

Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistil
Freistilstaffel

Freistilstaffel

Klasseneinteilung:

weiblich

maénnlich

weiblich

méannlich

weiblich

maénnlich

weiblich

mannlich

weiblich (2005 bis 2008) ,,Australisches Finale*

mannlich (2003 bis 2008) ,,Australisches Finale*
weiblich (2004 und alter) ,,Australisches Finale*

méannlich (2002 und élter) ,,Australisches Finale*

Allgemeine Klasse, Jugend, Junioren Klasse I, 11
und 11, Schilerklassel und 2 weiblich

Allgemeine Klasse, Jugend, Junioren Klasse I, 11
und 11, Schilerklassel, 2 und 3 mannlich

Altersklasse Weiblich Mannlich

Allgemeine Klasse | Ab 1998 Ab 1996

Juniorenklasse | 1999-2000 1997-1998
Juniorenklasse Il 2001-2002 1999-2000
Jugendklasse 2003-2004 2001-2002
Schiilerklasse | 2005-2006 2003-2004
Schulerklasse I 2007-2008 2005-2006
Schulerklasse 111 2007-2008




Wettkampfbestimmungen:

Alle Wettkdmpfe werden nach den Bestimmungen des OSV durchgefuhrt und in Zeitlaufen
ausgetragen, die entsprechend den angegebenen Zeiten ohne Beriicksichtigung der
Klassenzugehorigkeit gesetzt werden.

Meldeadresse:

Martin Heger
Oberklammer StraRe 59
4203 Altenberg

Mail: events@msecm.at
Tel: 0043 660-3760565
Fax: 0043 660-33 3760565

Es besteht die Mdoglichkeit elektronisch zu melden. Hierflr kann eine LENEX-Datei von
Martin Heger (events@msecm.at) angefordert oder unter www.msecm.at heruntergeladen
werden. Bei Excel-Meldungen verwenden Sie bitte das auf dieser Internetseite befindliche
Muster. Die Meldungen sind auch dber Internet (www.cis-online.net) mdoglich. Bei
Unklarheiten wenden Sie sich bitte direkt an Martin Heger (Tel: 0660/3760565, Mail:
WWW.msecm.at).

Meldeschluss: Freitag, 26. Mai 2017

Nenngeld: € 5,00 pro Einzelstart
Staffeln: € 9,00 pro Staffel
Um Uberweisung des Nenngeldes wird gebeten auf das Konto

der

Kérntner Sparkasse

IBAN: AT252070608300006700
BIC: KSPKAT2KXXX

Pause:

Je nach Wetterlage, nach Bewerb 12 (200m Freistil mé&nnlich) ist eine Pause (ca. 45 Minuten)
geplant.

Im Restaurant "Aquafun” wird Mittagessen fir alle Teilnehmerinnen angeboten - bitte um
Reservierung mit der Anmeldung, um lange Wartezeiten zu vermeiden.


mailto:events@msecm.at
mailto:events@msecm.at
http://www.msecm.at/
http://www.cis-online.net/
http://www.msecm.at/

In den Pausen kdnnen Sie auBerdem bei unserem Partner, der Schwimmzone

Artur Holderbaum, diverse Schwimmsportartikel einkaufen.
Powered By

SCHIIMM Z ONE. AT

Alles Tar den Schwimmsport

Auszeichnungen NEU — GELDPREISE

Schulerklasse I, I, 111

Die 3 Erstplatzierten je Bewerb erhalten Medaillen.

Der Tagesbeste der Gesamtwertung in den Schilerklassen I, I1 und Il erhalt jeweils einen
Ehrenpreis.

Die 3 Erstplatzierten der Gesamtwertung erhalten folgenden Preis:

Allgemeine Klasse

1. Platz €40
2. Platz €20
3. Platz €10

Juniorenklasse |

1. Platz €30
2. Platz €15
3. Platz €10

Juniorenklasse I1

1. Platz €20
2. Platz €10
3. Platz €5

Jugendklasse

1. Platz €15
2. Platz €10
3. Platz €5

Gesamtwertung:

Die Gesamtwertung wird nach der FINA Punktetabelle aus den funf besten Disziplinen
errechnet und setzt sich aus der Summe der erbrachten Punkte zusammen.



Staffelwertung:

Die alteste Schwimmerin bzw. der &lteste Schwimmer der Staffel bestimmt die
Klassenzugehorigkeit (Bewerbe 25-26).

Die jeweils Erstplatzierten erhalten einen Uberraschungspreis.

Australisches Finale: NEU GELDPREIS

Die acht Zeitschnellsten der 200 m Freistilstrecke der Jahrgange 2004 und &lter (weiblich)
und 2002 und &lter (ménnlich) und der 100m Freistilstrecke der Jahrgédnge 2005 — 2008
(weiblich) und 2003 — 2008 (mannlich) tragen das ,,Australische Finale* (ménnlich und
weiblich getrennt) aus. Dabei scheiden in vier aufeinanderfolgenden L&ufen (Start alle 4
Minuten) die jeweils zwei Letzten aus, bis der Sieger feststeht.

Die Sieger der Jahrgange 2005 — 2008 (weiblich) und 2003 — 2008 (méannlich) erhalten einen
Speedo Team Rucksack 111 Max 40 Liter.

Die Sieger der Jahrgdnge 2004 und é&lter (weiblich) und 2002 und élter
(mannlich) erhalten je einen Geldpreis von 50 €.


http://www.google.at/aclk?sa=l&ai=CiPkRuHLSU-DJCoPI7Qaf1oCwAa7QzNAF3p3bgnSOhsrSxgEIBhAEKARQo_C7mAVgqbC-gMwBoAHSuI_bA8gBB6kCdTkr_gSStj6qBCdP0PR1aQZqZGm9UgVSVnheDnQCjf3wya7UFWVSX864IkaSYDvFUSbABQWgBiaAB5bH8CSQBwPgEsbPirfa19mCXg&sig=AOD64_3N_mYd8pKlkqoeLhLvRcn22aOUmA&ctype=5&rct=j&q=&ved=0CIcBEPQO&adurl=https://www.sportshop-triathlon.de/marken/speedo/speedo-team-rucksack-iii-max/a-4924/%3FReferrerID%3D9



