

## Ausschreibung und Einladung

# 5. Internationales Walter Mörtl Memorial

**Veranstalter:** Wolfsberger Schwimmverein, <u>www.wolfsberger-sv.com</u>

**Termin:** Samstag, 03. Juni 2017

Ort: Stadionbad Wolfsberg, Stadionbadstraße 2, 9400 Wolfsberg

50m Bahn, 8 Bahnen (beheiztes Sportbecken, Wassertemperatur 26°)

elektronische Zeitnehmung (msecm) mit Anzeigetafel

gratis Duschen für TeilnehmerInnen

**Meeting Hotline:** 0664 / 143 02 25 (Frau Rassi Manuela)

## Wettkampfabfolge:

**Einschwimmen:** 08:00 Uhr bis 08:45 Uhr

Wettkampfbeginn: 09:00 Uhr

1. 200m	Lagen	weiblich
2. 200m	Lagen	männlich
3. 50m	Schmetterling	weiblich
4. 50m	Schmetterling	männlich
5. 100m	Rücken	weiblich
6. 100m	Rücken	männlich
7. 50m	Brust	weiblich
8. 50m	Brust	männlich
9. 100m	Freistil	weiblich
10. 100m	Freistil	männlich
11. 200m	Freistil	weiblich
12. 200m	Freistil	männlich



13. 100m	Schmetterling	weiblich
14. 100m	Schmetterling	männlich
15. 50m	Rücken	weiblich
16. 50m	Rücken	männlich
17. 100m	Brust	weiblich
18. 100m	Brust	männlich
19. 50m	Freistil	weiblich
20. 50m	Freistil	männlich
21. 50m	Freistil	weiblich (2005 bis 2008) "Australisches Finale"
22. 50m	Freistil	männlich (2003 bis 2008) "Australisches Finale"
23. 50m	Freistil	weiblich (2004 und älter) "Australisches Finale"
24. 50m	Freistil	männlich (2002 und älter) "Australisches Finale"
25. 4x100m	Freistilstaffel	Allgemeine Klasse, Jugend, Junioren Klasse I, II und III, Schülerklasse1 und 2 weiblich
26. 4x100m	Freistilstaffel	Allgemeine Klasse, Jugend, Junioren Klasse I, II
		und III, Schülerklasse1, 2 und 3 männlich

# Klasseneinteilung:

Altersklasse	Weiblich	Männlich
Allgemeine Klasse	Ab 1998	Ab 1996
Juniorenklasse I	1999-2000	1997-1998
Juniorenklasse II	2001-2002	1999-2000
Jugendklasse	2003-2004	2001-2002
Schülerklasse I	2005-2006	2003-2004
Schülerklasse II	2007-2008	2005-2006
Schülerklasse III		2007-2008



## Wettkampfbestimmungen:

Alle Wettkämpfe werden nach den Bestimmungen des OSV durchgeführt und in Zeitläufen ausgetragen, die entsprechend den angegebenen Zeiten ohne Berücksichtigung der Klassenzugehörigkeit gesetzt werden.

#### **Meldeadresse:**

Martin Heger Oberklammer Straße 59

4203 Altenberg

Mail: events@msecm.at Tel: 0043 660-3760565 Fax: 0043 660-33 3760565

Es besteht die Möglichkeit elektronisch zu melden. Hierfür kann eine LENEX-Datei von Martin Heger (events@msecm.at) angefordert oder unter www.msecm.at heruntergeladen werden. Bei Excel-Meldungen verwenden Sie bitte das auf dieser Internetseite befindliche Muster. Die Meldungen sind auch über Internet (www.cis-online.net) möglich. Bei Unklarheiten wenden Sie sich bitte direkt an Martin Heger (Tel: 0660/3760565, Mail: www.msecm.at).

**Meldeschluss:** Freitag, 26. Mai 2017

**Nenngeld:** € 5,00 pro Einzelstart

Staffeln: € 9,00 pro Staffel

Um Überweisung des Nenngeldes wird gebeten auf das Konto

der

Kärntner Sparkasse

IBAN: AT252070608300006700

BIC: KSPKAT2KXXX

#### Pause:

Je nach Wetterlage, nach Bewerb 12 (200m Freistil männlich) ist eine Pause (ca. 45 Minuten) geplant.

Im Restaurant "Aquafun" wird Mittagessen für alle TeilnehmerInnen angeboten - bitte um Reservierung mit der Anmeldung, um lange Wartezeiten zu vermeiden.



In den Pausen können Sie außerdem bei unserem Partner, der **Schwimmzone Artur Holderbaum**, diverse Schwimmsportartikel einkaufen.

Powered By



## Auszeichnungen NEU – GELDPREISE

## Schülerklasse I, II, III

Die 3 Erstplatzierten je Bewerb erhalten Medaillen.

Der Tagesbeste der Gesamtwertung in den Schülerklassen I, II und III erhält jeweils einen Ehrenpreis.

Die 3 Erstplatzierten der **Gesamtwertung** erhalten folgenden Preis:

#### **Allgemeine Klasse**

- 1. Platz € 40
- 2. Platz € 20
- 3. Platz € 10

#### Juniorenklasse I

- 1. Platz € 30
- 2. Platz € 15
- 3. Platz € 10

## Juniorenklasse II

- 1. Platz € 20
- 2. Platz € 10
- 3. Platz € 5

## Jugendklasse

- 1. Platz € 15
- 2. Platz € 10
- 3. Platz € 5

#### **Gesamtwertung:**

Die Gesamtwertung wird nach der FINA Punktetabelle aus den fünf besten Disziplinen errechnet und setzt sich aus der Summe der erbrachten Punkte zusammen.



## **Staffelwertung:**

Die älteste Schwimmerin bzw. der älteste Schwimmer der Staffel bestimmt die Klassenzugehörigkeit (Bewerbe 25-26).

Die jeweils **Erstplatzierten** erhalten einen Überraschungspreis.

#### **Australisches Finale: NEU GELDPREIS**

Die acht Zeitschnellsten der 200 m Freistilstrecke der Jahrgänge 2004 und älter (weiblich) und 2002 und älter (männlich) und der 100m Freistilstrecke der Jahrgänge 2005 – 2008 (weiblich) und 2003 – 2008 (männlich) tragen das "Australische Finale" (männlich und weiblich getrennt) aus. Dabei scheiden in vier aufeinanderfolgenden Läufen (Start alle 4 Minuten) die jeweils zwei Letzten aus, bis der Sieger feststeht.

Die Sieger der Jahrgänge 2005 – 2008 (weiblich) und 2003 – 2008 (männlich) erhalten einen **Speedo Team Rucksack III Max 40 Liter**.

Die Sieger der Jahrgänge 2004 und älter (weiblich) und 2002 und älter (männlich) erhalten je einen *Geldpreis von 50 €*.